
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2017-151

PUBLIÉ LE 26 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

DDCSPP
40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la

campagne de prophylaxie collective 2017-2018. (8 pages) Page 6

40-2017-12-20-006 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant mise sous

surveillance d'une exploitation suspectée d'influenza aviaire. (4 pages) Page 15

40-2017-12-20-005 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274 déterminant une

zone de contrôle temporaire suite à une suspicion d'influenza aviaire hautement pathogène.

(4 pages) Page 20

40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la

rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution des mesures de

police sanitaire. (10 pages) Page 25

DDFIP
40-2018-01-01-001 - 20171219 040038 SIP SIE Morcenx (3 pages) Page 36

40-2017-12-19-001 - 20171219 Arrêté DDFiP JC Roques fermeture except (1 page) Page 40

40-2017-12-14-002 - 20171219 Arrêté DDFiP JC Roques Ponts naturels 2018 (1 page) Page 42

40-2017-12-22-004 - 20171222 Arrêté CFiP C (1 page) Page 44

40-2017-12-22-005 - 20171222 Arrêté IFiP F Gogeon (2 pages) Page 46

40-2017-12-22-003 - 20171222 DS DDFiP JC (4 pages) Page 49

40-2017-09-01-029 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX

FISCAL (2 pages) Page 54

DDTM
40-2017-12-21-012 - Arrêté DDTM/SAR/UAE/2017-130 fixant, au titre de l'article

D.112-18 du code rural et de la pêche maritime, un seuil spécifique au département des

Landes par dérogation au seuil national par défaut.

 (2 pages) Page 57

40-2017-12-20-002 - Arrêté n°2017-2015 fixant le territoire de l'AICA du BALIÉ (2

pages) Page 60

40-2017-12-20-003 - Arrêté n°2017-2134 fixant le territoire de l’AICA

d’ARGELOS/BEYRIES (2 pages) Page 63

40-2017-12-18-005 - Arrêté n°2017/2016 portant agrément par fusion de l’AICA du

BALIÉ (1 page) Page 66

40-2017-12-18-006 - Arrêté n°2017/2133 portant agrément par fusion de l’AICA

d’ARGELOS/BEYRIES (1 page) Page 68

40-2017-12-18-010 - Arrêté n°2017/2174 portant renouvellement de l'agrément de M.

Bernard MARIE-THEREZE en qualité de garde-chasse particulier (2 pages) Page 70

40-2017-12-18-008 - Arrêté n°2017/2175 portant agrément de Monsieur Dominique

DARTIGUELONGUE

en qualité de garde-chasse particulier (2 pages) Page 73

40-2017-12-18-011 - Arrêté n°2017/2176 portant agrément de Monsieur BOUVRON

Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier (3 pages) Page 76

2



40-2017-12-18-007 - Arrêté n°2017/2177 portant agrément de Monsieur BOUVRON

Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier (3 pages) Page 80

40-2017-12-18-009 - Arrêté n°2017/2185 portant reconnaissance des aptitudes techniques



d’un garde-chasse particulier (1 page) Page 84

40-2017-12-15-008 - Arrêté préfectoral portant prorogation du délai d'instruction de

l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7 du décret n° 2014-751 du 01/07/2014

concernant projet de zone d'activités économiques sur la commune de MEES (2 pages) Page 86

40-2017-12-15-001 - Autorisation exploiter-ANACLET Jean Michel (2 pages) Page 89

40-2017-12-15-003 - Autorisation exploiter-ARBON Augustin (2 pages) Page 92

40-2017-12-15-004 - Autorisation exploiter-EARL DU SERPOLET (2 pages) Page 95

40-2017-12-15-005 - Autorisation exploiter-EARL LAFITTON (2 pages) Page 98

40-2017-12-15-006 - Autorisation exploiter-LAJUS Julien (2 pages) Page 101

40-2017-12-15-002 - Autorisation exploiter-LAMAISON Veronique (2 pages) Page 104

40-2017-12-15-007 - Autorisation exploiter-SPINELLI Anne Sophie (2 pages) Page 107

DDTM64
40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 

renouvellement

d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial

navigation intérieure-

Adour rive droite

PK 114.450

commune : Saint Martin de Seignanx

pétitionnaire : M.

MIRABAUD Bernard (6 pages) Page 110

40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement

d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial

navigation intérieure

Adour rive droite

PK 113.000

commune : Saint Laurent de Gosse

pétitionnaire : GFA de

Chalue (6 pages) Page 117

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
40-2017-12-08-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015

portant autorisation de

récolte, de transport, d'utilisation - Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique -

Récolte conservatoire en Aquitaine (4 pages) Page 124

40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces

animales et végétales protégées et de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de

stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN (8 pages) Page 129

40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces

végétales protégées et de leurs habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la

commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes (6 pages) Page 138

Préfecture des Landes
40-2017-12-18-004 - Abrogation de l'arrêté nommant le régisseur et les régisseurs adjoints

de la préfecture (1 page) Page 145

40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins

versants de l'Osse, de la Gélise et de l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal

d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat

intercommunal d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute (14 pages) Page 147

3



40-2017-12-20-007 - Arrêté nommant Monsieur Charles PRADET maire-adjoint honoraire

(1 page) Page 162

40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale,

départementale et communale à l'occasion de la promotion du 1er janvier 2018 (16 pages) Page 164

40-2017-12-20-008 - Arrêté PR/DAECL/2017/n°642 prenant acte de l'extension de

compétences de la communauté de communes Coeur Haute Lande à l'ensemble de son

périmètre (2 pages) Page 181

40-2017-12-13-003 - Arrêté préfectoral 2017-662 fixant la liste des journaux habilités à

publier les annonces judiciaires et légales pour l'année 2018 (2 pages) Page 184

40-2017-12-08-002 - avis au public - prolongation de la concession de stockage souterrain

de gaz naturel "concession de Lussagnet" (1 page) Page 187

40-2017-12-20-004 - communique presse CNAC du 16 novembre 2017 (1 page) Page 189

40-2017-12-12-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur exercice

2018 (2 pages) Page 191

40-2017-12-18-003 - Suppression régie de recettes de la préfecture (1 page) Page 194

Sous-Préfecture de Dax
40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant

modification par extension du périmètre du Syndicat Intercommunal d'Eau et

d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et

portant modification des statuts (9 pages) Page 196

40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté d'Agglomération du Grand Dax conformément

aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle

organisation territoriale de la République et portant modification des statuts (6 pages) Page 206

40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant

modification des statuts du Syndicat Intercommunal à Vocation Unique de Regroupement

Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon

et Siest (7 pages) Page 213

40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté de Communes du Pays Tarusate conformément

aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle

organisation territoriale de la République et portant modification des statuts (8 pages) Page 221

40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté de Communes Côte Landes Nature

conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015

portant nouvelle organisation territoriale de la République et portant modification des

statuts (10 pages) Page 230

40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté de Communes Coteaux et Vallées des Luys

conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015

portant nouvelle organisation territoriale de la République et portant modification des

statuts (7 pages) Page 241

4



40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud

conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015

portant nouvelle organisation territoriale de la République et portant modification des

statuts (8 pages) Page 249

40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans

conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015

portant nouvelle organisation territoriale de la République et portant modification des

statuts (12 pages) Page 258

40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en

conformité des statuts de la Communauté de Communes Terres de Chalosse conformément

aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle

organisation territoriale de la République et portant modification des statuts (8 pages) Page 271

5



DDCSPP

40-2017-12-11-002

Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités

techniques de la campagne de prophylaxie collective

2017-2018.

DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 6



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 7



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 8



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 9



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 10



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 11



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 12



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 13



DDCSPP - 40-2017-12-11-002 - Arrêté préfectoral N°2017-2267 fixant les modalités techniques de la campagne de prophylaxie collective 2017-2018. 14



DDCSPP

40-2017-12-20-006

Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant

mise sous surveillance d'une exploitation suspectée

d'influenza aviaire.

DDCSPP - 40-2017-12-20-006 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant mise sous surveillance d'une exploitation suspectée d'influenza aviaire. 15



DDCSPP - 40-2017-12-20-006 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant mise sous surveillance d'une exploitation suspectée d'influenza aviaire. 16



DDCSPP - 40-2017-12-20-006 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant mise sous surveillance d'une exploitation suspectée d'influenza aviaire. 17



DDCSPP - 40-2017-12-20-006 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant mise sous surveillance d'une exploitation suspectée d'influenza aviaire. 18



DDCSPP - 40-2017-12-20-006 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2273 portant mise sous surveillance d'une exploitation suspectée d'influenza aviaire. 19



DDCSPP

40-2017-12-20-005

Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274

déterminant une zone de contrôle temporaire suite à une

suspicion d'influenza aviaire hautement pathogène.

DDCSPP - 40-2017-12-20-005 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274 déterminant une zone de contrôle temporaire suite à une suspicion d'influenza
aviaire hautement pathogène. 20



DDCSPP - 40-2017-12-20-005 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274 déterminant une zone de contrôle temporaire suite à une suspicion d'influenza
aviaire hautement pathogène. 21



DDCSPP - 40-2017-12-20-005 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274 déterminant une zone de contrôle temporaire suite à une suspicion d'influenza
aviaire hautement pathogène. 22



DDCSPP - 40-2017-12-20-005 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274 déterminant une zone de contrôle temporaire suite à une suspicion d'influenza
aviaire hautement pathogène. 23



DDCSPP - 40-2017-12-20-005 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2274 déterminant une zone de contrôle temporaire suite à une suspicion d'influenza
aviaire hautement pathogène. 24



DDCSPP

40-2017-12-22-002

Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la

rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de

l'exécution des mesures de police sanitaire.

DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 25



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 26



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 27



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 28



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 29



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 30



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 31



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 32



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 33



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 34



DDCSPP - 40-2017-12-22-002 - Arrêté préfectoral n°DDCSPP/SPAE/2017-2278 fixant la rémunération sur le budget de l'Etat des agents chargés de l'exécution
des mesures de police sanitaire. 35



DDFIP

40-2018-01-01-001

20171219 040038 SIP SIE Morcenx

DDFIP - 40-2018-01-01-001 - 20171219 040038 SIP SIE Morcenx 36



DDFIP - 40-2018-01-01-001 - 20171219 040038 SIP SIE Morcenx 37



DDFIP - 40-2018-01-01-001 - 20171219 040038 SIP SIE Morcenx 38



DDFIP - 40-2018-01-01-001 - 20171219 040038 SIP SIE Morcenx 39



DDFIP

40-2017-12-19-001

20171219 Arrêté DDFiP JC Roques fermeture except

DDFIP - 40-2017-12-19-001 - 20171219 Arrêté DDFiP JC Roques fermeture except 40



DDFIP - 40-2017-12-19-001 - 20171219 Arrêté DDFiP JC Roques fermeture except 41



DDFIP

40-2017-12-14-002

20171219 Arrêté DDFiP JC Roques Ponts naturels 2018

DDFIP - 40-2017-12-14-002 - 20171219 Arrêté DDFiP JC Roques Ponts naturels 2018 42



DDFIP - 40-2017-12-14-002 - 20171219 Arrêté DDFiP JC Roques Ponts naturels 2018 43



DDFIP

40-2017-12-22-004

20171222 Arrêté CFiP C

DDFIP - 40-2017-12-22-004 - 20171222 Arrêté CFiP C 44



DDFIP - 40-2017-12-22-004 - 20171222 Arrêté CFiP C 45



DDFIP

40-2017-12-22-005

20171222 Arrêté IFiP F Gogeon

DDFIP - 40-2017-12-22-005 - 20171222 Arrêté IFiP F Gogeon 46



DDFIP - 40-2017-12-22-005 - 20171222 Arrêté IFiP F Gogeon 47



DDFIP - 40-2017-12-22-005 - 20171222 Arrêté IFiP F Gogeon 48



DDFIP

40-2017-12-22-003

20171222 DS DDFiP JC

DDFIP - 40-2017-12-22-003 - 20171222 DS DDFiP JC 49



DDFIP - 40-2017-12-22-003 - 20171222 DS DDFiP JC 50



DDFIP - 40-2017-12-22-003 - 20171222 DS DDFiP JC 51



DDFIP - 40-2017-12-22-003 - 20171222 DS DDFiP JC 52



DDFIP - 40-2017-12-22-003 - 20171222 DS DDFiP JC 53



DDFIP

40-2017-09-01-029

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE

GRACIEUX FISCAL

DDFIP - 40-2017-09-01-029 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL 54



DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du centre des Finances Publiques d'Hagetmau

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de son

annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er - Délégation de signature est donnée à Mme Pascale GRISON, contrôleur principal des Finances

Publiques, adjointe au comptable chargé de la trésorerie d'Hagetmau, à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération, transaction ou rejet, dans la limite de 500 € ;

2°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant excéder 

3 mois et porter sur une somme supérieure à 5 000 € ;

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les 

actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service.

Article 2 - Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités, aux intérêts moratoires et aux frais de poursuites et

portant remise, modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant

indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises de demeure de payer, les actes

de poursuites et les déclarations de créances ;

DDFIP - 40-2017-09-01-029 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL 55



aux agents désignés ci-après :

Nom et prénom des
agents

grade Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale
des délais de

paiement

Somme maximale
pour laquelle un

délai de paiement
peut être accordé

LACOUTURE Josiane Contrôleur 300 € 3 mois 3 000 €

Article 3 - Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département des Landes et

sera affiché dans les locaux du service où exercent les agents délégataires.

A Hagetmau, le 1er septembre 2017
Le comptable,

        Jean Luc DACHARY

DDFIP - 40-2017-09-01-029 - DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE GRACIEUX FISCAL 56



DDTM

40-2017-12-21-012

Arrêté DDTM/SAR/UAE/2017-130 fixant, au titre de

l'article D.112-18 du code rural et de la pêche maritime, un

seuil spécifique au département des Landes par dérogation

au seuil national par défaut.

DDTM - 40-2017-12-21-012 - Arrêté DDTM/SAR/UAE/2017-130 fixant, au titre de l'article D.112-18 du code rural et de la pêche maritime, un seuil spécifique
au département des Landes par dérogation au seuil national par défaut. 57



DDTM - 40-2017-12-21-012 - Arrêté DDTM/SAR/UAE/2017-130 fixant, au titre de l'article D.112-18 du code rural et de la pêche maritime, un seuil spécifique
au département des Landes par dérogation au seuil national par défaut. 58



DDTM - 40-2017-12-21-012 - Arrêté DDTM/SAR/UAE/2017-130 fixant, au titre de l'article D.112-18 du code rural et de la pêche maritime, un seuil spécifique
au département des Landes par dérogation au seuil national par défaut. 59



DDTM

40-2017-12-20-002

Arrêté n°2017-2015 fixant le territoire de l'AICA du

BALIÉ

DDTM - 40-2017-12-20-002 - Arrêté n°2017-2015 fixant le territoire de l'AICA du BALIÉ 60



DDTM - 40-2017-12-20-002 - Arrêté n°2017-2015 fixant le territoire de l'AICA du BALIÉ 61



DDTM - 40-2017-12-20-002 - Arrêté n°2017-2015 fixant le territoire de l'AICA du BALIÉ 62



DDTM

40-2017-12-20-003

Arrêté n°2017-2134 fixant le territoire de l’AICA

d’ARGELOS/BEYRIES

DDTM - 40-2017-12-20-003 - Arrêté n°2017-2134 fixant le territoire de l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 63



DDTM - 40-2017-12-20-003 - Arrêté n°2017-2134 fixant le territoire de l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 64



DDTM - 40-2017-12-20-003 - Arrêté n°2017-2134 fixant le territoire de l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 65



DDTM

40-2017-12-18-005

Arrêté n°2017/2016 portant agrément par fusion de

l’AICA du BALIÉ

DDTM - 40-2017-12-18-005 - Arrêté n°2017/2016 portant agrément par fusion de l’AICA du BALIÉ 66



DDTM - 40-2017-12-18-005 - Arrêté n°2017/2016 portant agrément par fusion de l’AICA du BALIÉ 67



DDTM

40-2017-12-18-006

Arrêté n°2017/2133 portant agrément par fusion de

l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES

DDTM - 40-2017-12-18-006 - Arrêté n°2017/2133 portant agrément par fusion de l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 68



DDTM - 40-2017-12-18-006 - Arrêté n°2017/2133 portant agrément par fusion de l’AICA d’ARGELOS/BEYRIES 69



DDTM

40-2017-12-18-010

Arrêté n°2017/2174 portant renouvellement de l'agrément

de M. Bernard MARIE-THEREZE en qualité de

garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-12-18-010 - Arrêté n°2017/2174 portant renouvellement de l'agrément de M. Bernard MARIE-THEREZE en qualité de garde-chasse particulier 70



DDTM - 40-2017-12-18-010 - Arrêté n°2017/2174 portant renouvellement de l'agrément de M. Bernard MARIE-THEREZE en qualité de garde-chasse particulier 71



DDTM - 40-2017-12-18-010 - Arrêté n°2017/2174 portant renouvellement de l'agrément de M. Bernard MARIE-THEREZE en qualité de garde-chasse particulier 72



DDTM

40-2017-12-18-008

Arrêté n°2017/2175 portant agrément de Monsieur

Dominique DARTIGUELONGUE

en qualité de garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-12-18-008 - Arrêté n°2017/2175 portant agrément de Monsieur Dominique DARTIGUELONGUE

en qualité de garde-chasse particulier 73



DDTM - 40-2017-12-18-008 - Arrêté n°2017/2175 portant agrément de Monsieur Dominique DARTIGUELONGUE

en qualité de garde-chasse particulier 74



DDTM - 40-2017-12-18-008 - Arrêté n°2017/2175 portant agrément de Monsieur Dominique DARTIGUELONGUE

en qualité de garde-chasse particulier 75



DDTM

40-2017-12-18-011

Arrêté n°2017/2176 portant agrément de Monsieur

BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier

DDTM - 40-2017-12-18-011 - Arrêté n°2017/2176 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 76



DDTM - 40-2017-12-18-011 - Arrêté n°2017/2176 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 77



DDTM - 40-2017-12-18-011 - Arrêté n°2017/2176 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 78



DDTM - 40-2017-12-18-011 - Arrêté n°2017/2176 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 79



DDTM

40-2017-12-18-007

Arrêté n°2017/2177 portant agrément de Monsieur

BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier

DDTM - 40-2017-12-18-007 - Arrêté n°2017/2177 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 80



DDTM - 40-2017-12-18-007 - Arrêté n°2017/2177 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 81



DDTM - 40-2017-12-18-007 - Arrêté n°2017/2177 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 82



DDTM - 40-2017-12-18-007 - Arrêté n°2017/2177 portant agrément de Monsieur BOUVRON Philippe

en qualité de garde des bois et forêts particulier 83



DDTM

40-2017-12-18-009

Arrêté n°2017/2185 portant reconnaissance des aptitudes

techniques 

d’un garde-chasse particulier

DDTM - 40-2017-12-18-009 - Arrêté n°2017/2185 portant reconnaissance des aptitudes techniques 

d’un garde-chasse particulier 84



DDTM - 40-2017-12-18-009 - Arrêté n°2017/2185 portant reconnaissance des aptitudes techniques 

d’un garde-chasse particulier 85



DDTM

40-2017-12-15-008

Arrêté préfectoral portant prorogation du délai d'instruction

de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7 du

décret n° 2014-751 du 01/07/2014 concernant projet de

zone d'activités économiques sur la commune de MEES

DDTM - 40-2017-12-15-008 - Arrêté préfectoral portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7 du décret n°
2014-751 du 01/07/2014 concernant projet de zone d'activités économiques sur la commune de MEES 86



DDTM - 40-2017-12-15-008 - Arrêté préfectoral portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7 du décret n°
2014-751 du 01/07/2014 concernant projet de zone d'activités économiques sur la commune de MEES 87



DDTM - 40-2017-12-15-008 - Arrêté préfectoral portant prorogation du délai d'instruction de l'autorisation unique loi sur l'eau au titre de l'article 7 du décret n°
2014-751 du 01/07/2014 concernant projet de zone d'activités économiques sur la commune de MEES 88



DDTM

40-2017-12-15-001

Autorisation exploiter-ANACLET Jean Michel

DDTM - 40-2017-12-15-001 - Autorisation exploiter-ANACLET Jean Michel 89



DDTM - 40-2017-12-15-001 - Autorisation exploiter-ANACLET Jean Michel 90



DDTM - 40-2017-12-15-001 - Autorisation exploiter-ANACLET Jean Michel 91



DDTM

40-2017-12-15-003

Autorisation exploiter-ARBON Augustin

DDTM - 40-2017-12-15-003 - Autorisation exploiter-ARBON Augustin 92



DDTM - 40-2017-12-15-003 - Autorisation exploiter-ARBON Augustin 93



DDTM - 40-2017-12-15-003 - Autorisation exploiter-ARBON Augustin 94



DDTM

40-2017-12-15-004

Autorisation exploiter-EARL DU SERPOLET

DDTM - 40-2017-12-15-004 - Autorisation exploiter-EARL DU SERPOLET 95



DDTM - 40-2017-12-15-004 - Autorisation exploiter-EARL DU SERPOLET 96



DDTM - 40-2017-12-15-004 - Autorisation exploiter-EARL DU SERPOLET 97



DDTM

40-2017-12-15-005

Autorisation exploiter-EARL LAFITTON

DDTM - 40-2017-12-15-005 - Autorisation exploiter-EARL LAFITTON 98



DDTM - 40-2017-12-15-005 - Autorisation exploiter-EARL LAFITTON 99



DDTM - 40-2017-12-15-005 - Autorisation exploiter-EARL LAFITTON 100



DDTM

40-2017-12-15-006

Autorisation exploiter-LAJUS Julien

DDTM - 40-2017-12-15-006 - Autorisation exploiter-LAJUS Julien 101



DDTM - 40-2017-12-15-006 - Autorisation exploiter-LAJUS Julien 102



DDTM - 40-2017-12-15-006 - Autorisation exploiter-LAJUS Julien 103



DDTM

40-2017-12-15-002

Autorisation exploiter-LAMAISON Veronique

DDTM - 40-2017-12-15-002 - Autorisation exploiter-LAMAISON Veronique 104



DDTM - 40-2017-12-15-002 - Autorisation exploiter-LAMAISON Veronique 105



DDTM - 40-2017-12-15-002 - Autorisation exploiter-LAMAISON Veronique 106



DDTM

40-2017-12-15-007

Autorisation exploiter-SPINELLI Anne Sophie

DDTM - 40-2017-12-15-007 - Autorisation exploiter-SPINELLI Anne Sophie 107



DDTM - 40-2017-12-15-007 - Autorisation exploiter-SPINELLI Anne Sophie 108



DDTM - 40-2017-12-15-007 - Autorisation exploiter-SPINELLI Anne Sophie 109



DDTM64

40-2017-12-18-012

arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 

renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du

domaine public fluvial

navigation intérieure- Adour rive droite

PK 114.450

commune : Saint Martin de Seignanx

pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

110



DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

111



DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

112



DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

113



DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

114



DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

115



DDTM64 - 40-2017-12-18-012 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant 
renouvellement d'autorisation d'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure- Adour rive droite
PK 114.450
commune : Saint Martin de Seignanx
pétitionnaire : M. MIRABAUD Bernard

116



DDTM64

40-2017-12-18-013

arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement

d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public

fluvial

navigation intérieure Adour rive droite

PK 113.000

commune : Saint Laurent de Gosse

pétitionnaire : GFA de Chalue

DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

117



DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

118



DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

119



DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

120



DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

121



DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

122



DDTM64 - 40-2017-12-18-013 - arrêté préfectoral du 18/12/2017 portant renouvellement d'autorisation d 'occupation temporaire du domaine public fluvial
navigation intérieure Adour rive droite
PK 113.000
commune : Saint Laurent de Gosse
pétitionnaire : GFA de Chalue

123



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

40-2017-12-08-001

Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015

portant autorisation de récolte, de transport, d'utilisation -

Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique -

Récolte conservatoire en Aquitaine

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-08-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015
portant autorisation de récolte, de transport, d'utilisation - Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récolte conservatoire en Aquitaine 124



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-08-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015
portant autorisation de récolte, de transport, d'utilisation - Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récolte conservatoire en Aquitaine 125



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-08-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015
portant autorisation de récolte, de transport, d'utilisation - Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récolte conservatoire en Aquitaine 126



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-08-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015
portant autorisation de récolte, de transport, d'utilisation - Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récolte conservatoire en Aquitaine 127



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-08-001 - Arrêté modifiant l'arrêté du 21 juillet 2015
portant autorisation de récolte, de transport, d'utilisation - Conservatoire Botanique National Sud-Atlantique - Récolte conservatoire en Aquitaine 128



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

40-2017-12-20-009

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction

d’espèces animales et végétales protégées et de leurs

habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage,

sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR

SUPPLY CHAIN

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 129



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 130



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 131



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 132



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 133



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 134



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 135



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 136



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-009 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces animales et végétales protégées et
de leurs habitats - Aménagement d’une plate-forme de stockage, sur la commune de Labenne (40) - CARREFOUR SUPPLY CHAIN 137



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

40-2017-12-20-010

Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction

d’espèces végétales protégées et de leurs habitats -

Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de

Dax (40) - Conseil Départemental des Landes

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 138



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 139



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 140



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 141



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 142



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 143



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 40-2017-12-20-010 - Arrêté portant dérogation à l'interdiction de destruction d’espèces végétales protégées et de leurs
habitats - Construction d’un village Alzheimer, sur la commune de Dax (40) - Conseil Départemental des Landes 144



Préfecture des Landes

40-2017-12-18-004

Abrogation de l'arrêté nommant le régisseur et les

régisseurs adjoints de la préfecture

Préfecture des Landes - 40-2017-12-18-004 - Abrogation de l'arrêté nommant le régisseur et les régisseurs adjoints de la préfecture 145



Préfecture des Landes - 40-2017-12-18-004 - Abrogation de l'arrêté nommant le régisseur et les régisseurs adjoints de la préfecture 146



Préfecture des Landes

40-2017-12-21-011

Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte

des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de l'Auzoue

issu de la fusion du syndicat intercommunal

d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de

l'Auzoue et du syndicat intercommunal d'aménagement des

bassins de la Gélise et de l'Izaute

Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

147



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

148



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

149



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

150



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

151



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

152



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

153



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

154



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

155



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

156



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

157



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

158



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

159



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

160



Préfecture des Landes - 40-2017-12-21-011 - Arrêté inter-préfectoral portant création du syndicat mixte des bassins versants de l'Osse, de la Gélise et de
l'Auzoue issu de la fusion du syndicat intercommunal d'assainissement des vallées de l'Osse, de la Guiroue et de l'Auzoue et du syndicat intercommunal
d'aménagement des bassins de la Gélise et de l'Izaute

161



Préfecture des Landes

40-2017-12-20-007

Arrêté nommant Monsieur Charles PRADET maire-adjoint

honoraire

Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-007 - Arrêté nommant Monsieur Charles PRADET maire-adjoint honoraire 162



Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-007 - Arrêté nommant Monsieur Charles PRADET maire-adjoint honoraire 163



Préfecture des Landes

40-2017-11-10-001

ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur

régionale, départementale et communale à l'occasion de la

promotion du 1er janvier 2018

Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 164



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 165



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 166



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 167



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 168



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 169



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 170



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 171



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 172



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 173



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 174



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 175



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 176



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 177



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 178



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 179



Préfecture des Landes - 40-2017-11-10-001 - ARRETE N° 2017-390 accordant la médaille d'honneur régionale, départementale et communale à l'occasion de la
promotion du 1er janvier 2018 180



Préfecture des Landes

40-2017-12-20-008

Arrêté PR/DAECL/2017/n°642 prenant acte de l'extension

de compétences de la communauté de communes Coeur

Haute Lande à l'ensemble de son périmètre

Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-008 - Arrêté PR/DAECL/2017/n°642 prenant acte de l'extension de compétences de la communauté de communes Coeur
Haute Lande à l'ensemble de son périmètre 181



Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-008 - Arrêté PR/DAECL/2017/n°642 prenant acte de l'extension de compétences de la communauté de communes Coeur
Haute Lande à l'ensemble de son périmètre 182



Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-008 - Arrêté PR/DAECL/2017/n°642 prenant acte de l'extension de compétences de la communauté de communes Coeur
Haute Lande à l'ensemble de son périmètre 183



Préfecture des Landes

40-2017-12-13-003

Arrêté préfectoral 2017-662 fixant la liste des journaux

habilités à publier les annonces judiciaires et légales pour

l'année 2018

Préfecture des Landes - 40-2017-12-13-003 - Arrêté préfectoral 2017-662 fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales pour
l'année 2018 184



Préfecture des Landes - 40-2017-12-13-003 - Arrêté préfectoral 2017-662 fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales pour
l'année 2018 185



Préfecture des Landes - 40-2017-12-13-003 - Arrêté préfectoral 2017-662 fixant la liste des journaux habilités à publier les annonces judiciaires et légales pour
l'année 2018 186



Préfecture des Landes

40-2017-12-08-002

avis au public - prolongation de la concession de stockage

souterrain de gaz naturel "concession de Lussagnet"

Décret du 8/12/2017 prolongeant la concession de stockage souterrain de gaz naturel, dite

"concession de Lussagnet" (Gers et Landes) à la société TIGF

Préfecture des Landes - 40-2017-12-08-002 - avis au public - prolongation de la concession de stockage souterrain de gaz naturel "concession de Lussagnet" 187



Préfecture des Landes - 40-2017-12-08-002 - avis au public - prolongation de la concession de stockage souterrain de gaz naturel "concession de Lussagnet" 188



Préfecture des Landes

40-2017-12-20-004

communique presse CNAC du 16 novembre 2017

Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-004 - communique presse CNAC du 16 novembre 2017 189



Préfecture des Landes - 40-2017-12-20-004 - communique presse CNAC du 16 novembre 2017 190



Préfecture des Landes

40-2017-12-12-002

Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur

exercice 2018

Préfecture des Landes - 40-2017-12-12-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur exercice 2018 191



Préfecture des Landes - 40-2017-12-12-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur exercice 2018 192



Préfecture des Landes - 40-2017-12-12-002 - Liste d'aptitude aux fonctions de commissaire enquêteur exercice 2018 193



Préfecture des Landes

40-2017-12-18-003

Suppression régie de recettes de la préfecture

Préfecture des Landes - 40-2017-12-18-003 - Suppression régie de recettes de la préfecture 194



Préfecture des Landes - 40-2017-12-18-003 - Suppression régie de recettes de la préfecture 195



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-18-001

Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017

portant modification par extension du périmètre du

Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du

Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets

et Maa, et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 196



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 197



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 198



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 199



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 200



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 201



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 202



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 203



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 204



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-18-001 - Arrêté préfectoral n° 2017/1062 du 18 décembre 2017 portant modification par extension du périmètre du
Syndicat Intercommunal d'Eau et d'Assainissement du Marensin par adjonction d'une nouvelle commune, Moliets et Maa, et portant modification des statuts 205



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-001

Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

d'Agglomération du Grand Dax conformément aux

dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

206



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

207



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

208



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

209



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

210



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

211



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-001 - Arrêté préfectoral n°1072/2017 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Grand Dax conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

212



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-20-001

Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017

portant modification des statuts du Syndicat

Intercommunal à Vocation Unique de Regroupement

Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les

Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 213



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 214



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 215



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 216



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 217



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 218



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 219



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-20-001 - Arrêté préfectoral n°2017/1068 du 20 décembre 2017 portant modification des statuts du Syndicat Intercommunal
à Vocation Unique de Regroupement Pédagogique Intercommunal des communes de Bénesse les Dax, Heugas, Saint Pandelon et Siest 220



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-006

Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

de Communes du Pays Tarusate conformément aux

dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

221



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

222



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

223



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

224



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

225



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

226



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

227



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

228



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-006 - Arrêté préfectoral n°2017/1073 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays Tarusate conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de
la République et portant modification des statuts

229



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-007

Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

de Communes Côte Landes Nature conformément aux

dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

230



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

231



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

232



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

233



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

234



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

235



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

236



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

237



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

238



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

239



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-007 - Arrêté préfectoral n°2017/1074 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Côte Landes Nature conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

240



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-008

Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément

aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

241



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

242



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

243



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

244



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

245



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

246



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

247



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-008 - Arrêté préfectoral n°2017/1075 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Coteaux et Vallées des Luys conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

248



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-009

Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément

aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

249



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

250



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

251



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

252



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

253



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

254



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

255



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

256



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-009 - Arrêté préfectoral n°2017/1076 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Maremne-Adour-Côte-Sud conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

257



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-010

Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément

aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

258



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

259



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

260



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

261



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

262



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

263



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

264



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

265



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

266



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

267



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

268



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

269



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-010 - Arrêté préfectoral n°2017/1077 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes du Pays d'Orthe et Arrigans conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation
territoriale de la République et portant modification des statuts

270



Sous-Préfecture de Dax

40-2017-12-22-011

Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017

portant mise en conformité des statuts de la Communauté

de Communes Terres de Chalosse conformément aux

dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7

août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la

République et portant modification des statuts

Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

271



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

272



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

273



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

274



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

275



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

276



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

277



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

278



Sous-Préfecture de Dax - 40-2017-12-22-011 - Arrêté préfectoral n°2017/1078 du 22 décembre 2017 portant mise en conformité des statuts de la Communauté
de Communes Terres de Chalosse conformément aux dispositions de l'article 76-II de la loi n°2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale
de la République et portant modification des statuts

279




